Унифицированная форма № Т-1
Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

	Код

	муниципальное общеобразовательное учреждение Яковцевская основная общеобразовательная школа
	Форма по ОКУД
	0301001

	по ОКПО
	21716056

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	                                                   Приказ
	61/1
	04.09.2023

Об организации горячего питания
 обучающихся в 2023-2024 учебном году

В целях укрепления здоровья детей, обеспечения сбалансированного питаня учащихся во время учебного дня, обеспечения социальных гарантий обучающихся школы, на основании нормативных документов по организации питания школьников
  ПРИКАЗЫВАЮ:
0. Назначить Шулейко А.Г. шеф- повара школьной столовой, ответственного  за организацию горячего питания обучающихся в школе.
0. Для организации питания использовать 2-х недельное цикличное меню.
0. Назначить классных руководителей ответственными за учет и организацию питания детей, закрепленными за ними.
0. Предоставить социальную услугу по обеспечению бесплатным одноразовым питанием в дни учебных занятий из областного бюджета:
- детям из малоимущих семей;
- детям, находящихся под опекой(опекуны которых не получают ежемесячную выплату);
- детям, состоящих на учете в противотуберкулезном диспансере;
- детям из многодетных семей (за исключением детей из многодетных семей, имеющих статус малоимущих);
- детям, обучающимся по образовательным программам начального общего образования.
5. Предоставить социальную услугу по обеспечению бесплатным двухразовым питанием в дни учебных занятий из областного бюджета:
- детям с ограниченными возможностями здоровья;
-обучающимся по адаптированным общеобразовательным программам начального общего, основного общего образования;
- детям из многодетных семей, имеющих статус малоимущих.
6. Установить стоимость бесплатного горячего питания на одного обучающегося в день в размере:
         -75 рублей одноразовое питание;
         - 150 рублей двухразовое питание.
7.  Бесплатное питание предоставлять на указанный  в заявлении период, но не ранее чем с 1 сентября 2023 и не более чем 31.05.2024г
8. Утвердить графики:
- работы школьной столовой;
- санитарных дней

Директор школы:                                                                           Жарова Л.А
[bookmark: _GoBack]